鹤壁市人民医院负压病房楼楼顶大字、
标识标牌系统项目采购及安装合同

甲方：鹤壁市人民医院(以下简称甲方)

法定代表人：刘鹏

住所地：鹤壁市淇滨区九州路115号

联系电话：0392-8299666

乙方：河南自由圣美标识标牌有限公司

法定代表人：卜红宾

住所地：郑州市金水区北环路6号院

联系电话：15093062988

第一部分 合同协议书

鹤壁市人民医院(以下简称甲方)委托河南自由圣美标识标牌有限公司(以下

简称乙方)关于鹤壁市人民医院宣传品制作安装采购项目的标牌采购项目——标识标

牌(具体材料、规格见附件)相关事项，根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民

共和国政府采购法》等相关法律法规的规定，经甲乙双方协商一致，本着平等自愿、

互惠互利的原则，签订合同如下：

一、项目概况
1.项目名称：鹤壁市人民医院负压病房楼楼顶大字、标识标牌系统采购及安装

项目
2.项目地点： 负压病房楼

3.项目内容：负压病房楼内所有标识标牌系统的方案深化设计、制作、运输、安

装、调试、验收、培训、质保及售后服务等全部工作。具体内容详见本合同附件及招

标文件、投标文件。

二、货物承包范围

承包范围：本次招标的标识标牌系统的供应和安装。包括但不限于：

1.区域导向标识(如楼层索引、各科室方向指引等);

2.功能单元标识(如病房、护士站、医生办公室、治疗室、污物间、设备间等门

牌);

k

3.安全警示标识(如小心地滑、当心感染、紧急疏散图等);

4.消防疏散标识(如安全出口、消防设施指示等);

5. 宣传科普标识(如负压病房须知、感染控制流程等);

6.其他为本货物完整使用所必需的所有标识标牌。

乙方须按照甲方确认的施工图纸、设计说明及招标文件规定的材料、工艺和技术

标准进行供货和安装。

三、合同工期
1.计划开工日期： 2026年1月4日

2.计划竣工日期：2026年2月2日

3. 工期总日历天数：30天。工期总日历天数与根据前述计划开竣工日期计算

的工期天数不一致的，以工期总日历天数为准。

四、质量标准
货物质量标准：符合国家、行业及地方现行相关质量验收规范标准，并一次性验

收合格。

所有标识标牌材质、规格、颜色、内容均需符合经甲方确认的设计方案及招标文

件要求。
安装牢固、平整、无损伤，内容清晰、准确、无误。

五、合同价款

1.合同总价款(含税):人民币1388598元(大写：壹佰叁拾捌万捌仟伍佰玖

拾捌元整)。
2.本合同为固定单价合同，该总价已包含为完成本合同全部内容所需的一切费用

(包括但不限于材料费、制作费、运输费、安装费、税费、保险费、培训费、质保期

维护费等)。除根据合同约定可调整外，在合同实施期间不因市场变化、政策调整等因

素而变动。
六、下列文件相互解释，互为说明。如出现不一致，以顺序在先者为准：

1.本合同协议书及补充协议

2.中标通知书

3.技术标准和要求
4.已标价货物量清单或预算书

5.施工图纸及设计说明

七、承诺

1.甲方承诺：按照法律规定履行项目审批手续、筹集货物建设资金并按合同约

定的期限和方式支付合同价款。

2. 乙方承诺：按照法律规定及合同约定组织完成本货物，确保货物质量和安全，

不进行转包及违法分包，并在缺陷责任期及质量保修期内承担相应的货物维修责任。

八、合同生效

本合同自双方签字并盖章之日起生效。合同一式六份，均具有同等法律效力，甲

方执四份，乙方执两份。

第二部分 专用条款

一、一般约定

质量保修期：本货物整体质量保修期为5年，自竣工验收合格之日起计算。保修

期内，因产品质量或安装问题导致的任何损坏，乙方应在接到甲方通知后2小时内响

应，48小时内免费修复或更换；如遇紧急情况，乙方应在接到甲方通知后2小时内响

应，当天免费修复或更换。

二、发包人(甲方)义务

1.提供必要的施工条件，协调现场用水、用电接口。

2.组织乙方进行现场技术交底，确认深化设计方案。

3.及时组织隐蔽货物验收、竣工验收。

三、承包人(乙方)义务

1.负责所有标识标牌的深化设计，并提交甲方书面确认后方可制作。乙方承诺，

其为履行本合同所完成的所有设计成果(包括但不限于设计图纸、方案、模型等)的

知识产权，在甲方付清相应款项后，全部归甲方单独所有。乙方不得在任何地方以任

何方式使用或许可第三方使用上述设计成果。

2.负责办理施工许可手续(如需),承担相关费用。

3.严格遵守医院各项管理规定，特别是负压病房区域的感染控制要求，施工人员

需采取必要的防护措施。

4.施工期间应做到文明施工、安全施工，确保不影响医院的正常医疗秩序。施工

期间造成的人员伤害或财产损失，由乙方承担全部责任。

5.负责施工期间的成品保护，竣工移交给甲方前的损坏由乙方负责。

6.维保期间，承包方定期巡检，极端天气前重点巡检，如若造成人员伤害或财产

损失，由乙方承担全部责任。

7.预安装：供应商在正式进场安装前，标识标牌须提供样品进行预安装，采购人

认为必要的可对样品进行检测，待采购人对所有产品的规格、尺寸、材质等确认无异

议后，方可正式制造安装，最终制造安装的产品应当与预安装时采购人确认的内容保

持一致。

四、合同价款与支付
签订合同后，乙方需向甲方提交合同总价5??履约保函，全部货物制作完成，运

至现场经甲方清点验收合格后，甲方向乙方支付至合同总价的 70???物安装完毕，

经甲方最终验收合格并办理完毕竣工结算手续后，甲方向乙方支付至合同总价的

100???约保函待合同义务全部履行完毕后退还。

五、材料与设备

所有进场材料及成品必须提供质量合格证明文件，并经甲方现场代表验收认可后

方可使用。

六、竣工验收
货物具备竣工验收条件后，乙方应提前7个工作日向甲方提交完整的竣工验收报

告及资料。甲方应在收到报告后14个工作日内组织验收。若因甲方原因未能在上述期

限内组织验收，货物保管责任及风险仍由乙方承担，且不视为货物已验收合格，甲方

仍有权在后续验收中提出质量问题。

七、违约
1.甲方违约：如甲方无正当理由逾期支付货物款，每逾期一日，应按逾期支付

金额的万分之三向乙方支付违约金，该项违约金总额不超过合同总价款的5??

2.乙方违约：
(1)因乙方原因导致工期延误，每延误一日，乙方应按合同总价款的万分之五向

甲方支付违约金。该项违约金总额不超过合同总价款的30??

(2)货物质量达不到合同约定的标准，乙方必须无条件返工直至合格，并承担由

此产生的一切费用和工期延误责任。同时，甲方有权要求乙方支付合同总价款的10%

的违约金。
(3)乙方出现转包、违法分包情形的，甲方有权单方解除合同，乙方应向甲方支

付合同总价款20??违约金。
(4)乙方违反医院管理规定，每次向甲方支付违约金壹万元；因乙方施工行为对

医院正常医疗秩序造成严重影响的，每次向甲方支付违约金伍万元。甲方有权从应付

货款中直接扣除上述违约金。
八、争议解决

本合同履行过程中发生的任何争议，双方应友好协商解决；协商不成的，任何一

方均有权向项目所在地人民法院提起诉讼。

九、保密义务

乙方承诺对履行本合同过程中知悉的关于甲方的任何商业秘密、工作流程、建筑

布局、患者信息等非公开信息负有保密义务。未经甲方书面同意，不得向任何第三泄

露，亦不得用于本合同目的之外的任何用途。此保密义务不因合同终止而失效。

十、不可抗力
指双方在签订合同时不能预见、对其发生和后果不能避免并不能克服的时间。遭

遇不可抗力的一方应立即通知对方，并提供相关证明。因不可抗力导致合同无法履行，

双方可协商解除合同或延期履行，并根据情况部分或全部免除违约责任。

第三部分附件

(以下附件为本合同不可分割的组成部分)

1.中标通知书

2.投标文件(已标价货物量清单/预算书)

3.招标文件(含技术标准和要求)

4.经双方确认的深化设计施工图纸

5.主要材料清单及品牌确认表

6.甲乙双方负责人及联系表

(以下无正文)

签订日期：建人品
乙方(盖章):河喜自野侯标识标牌有

限公司
法人代表或授权人签字：

签订日期：2025

中标通知书

成 交通 知书致：河南自由圣美标识标牌有限公司根据《中华人民共和国政府采购法》等规定及依法组建的评审小组意见，确定你单位为：鹤壁市人民医院负压病房楼楼顶大字、标识标牌等采购项目的成交人。请贵单位在收到成交通知书后及时按采购文件的有关规定到采购人处与采购人签订合同。特此通知!采购人：(盖章)

2025年/2月33日

成交主要内容鹤壁市人民医院负压病房楼楼顶大字、标识
项目名称

标牌等采购项目
成交单位

河南自由圣美标识标牌有限公司负压病房楼楼顶大字和标识标牌等(含设
成交范围

计、制作及安装等服务)。大写：壹佰叁拾捌万捌仟伍佰玖拾捌元
成交金额

小写：1388598.00元
合同履行

合同签订之日起30日历天
期限

附件1、

附件2、
投标文件(已标价货物量清单)

序号 数量

1

产品名称 规格/型号
生产厂 单价控制价 投标单价
家/定制 (元) (元)

小计

楼顶发光字(院徽+ 1、
Logo3500H*5300W 216637.97

鹤壁市人民医院 2、字 自由圣美 197140 1 197140
) 2600H*2600W

楼顶发光字(急救
2 微标+鹤壁市急诊中 按实际尺寸 自由圣美

65137.97 59276 1 59276
心)

五大中心(胸痛中心、
卒中中心、创伤中心、
3 字1000H*1000W 自由圣美 53552.37 48762
危重孕产妇中心、危

2 97524

重新生儿中心)
需依实际体量定

4 拉布灯箱 制
自由圣美 902.3 800 41 32800

10000H*1350W*35
5 户外医院名称标识牌 OD 自由圣美 36000 32760 2 65520

需依实际体量定
6 显示屏 制 自由圣美 3744 3407 16 54512

需依实际体量定
7 游走字幕 制

自由圣美 2400 2184 20 43680
(暂定)需依实际

8 文化长廊 体量 定制 自由圣美
121240.92 110329 1 110329

2000H*2590W*500

9 户外总平面分布图 D 自由圣美 5108 4648 2 9296

2200H*3000W*500
10 户外宜传栏 D 自由圣美 5953 5417 6 32502

车行和人行分流指示
11 2400H*600W*180D 自由圣美 6500 5915 5 29575

牌

12 人行分流指示牌 2400*600W*180D 自由圣美 6500 5915 5 29575

13 窗口标牌指示牌 180L1*1200W*20D 自由圣美 72 66 30 1980

地标指示牌地贴：方 (暂定)
14 位指示(东/南/西/ 需依实际体量而 自由圣美 61.5 50 500 25000

北)
定

1400LH*3000W*400
15 大楼总索引指示牌 D 自由圣美 6820 6000 4 24000

16 楼层索引指示牌 2400H*850W*120D 自由圣美 600 546 80 43680

17 步梯楼层区 1200H*600W*70D 自由圣美 606.02 551 86 47386
域指示牌

18 区域指示牌 1000H*450W*20D 自由圣美 110 100 70 7000

19 区域分流指示牌 1000H*450W*20D 自由圣美 110 100 202 20200

20 门牌 400H*230W*20D 自由圣美 120 109 270 29430

21 水晶字 400H*230W*25D 自由圣美 370 337 120 40440

22 门诊立体牌 按实际尺寸 自由圣美 151 137 90 12330

23 无障碍指示牌 300H*270W*20D 自由圣美 45 41 80 3280

公共标识温24 300H*270W*20D 自由圣美 45 41 200 8200
馨提示牌

25 公共标识警示牌 300H*270W*20D 自由圣美 45 41 200 8200

26 电梯内楼层索
引指示牌 520H*1200W*25D 自由圣美

270 245 77 18865

27 步梯楼层索

引指示牌 600L1*1400W*25D 白由圣美 288 262 78 20436

28 分流吊牌 250H*1800W*45D 自由圣美 350 318 111 35298
中文

29 立体字(护士站等) 300H*300W*20D 692.44 20

英文
自由圣美 630 12600

130H*100W*20D

30 分流灯箱 250L1*2200W*45D 自由圣美 1248.09 1135 40 45400

31 电梯停靠指示牌 220H*1000W*10D 自由圣美 230 209 94 19646

32 电梯厅区域指示牌 400H*3000W*50D 自由圣美 120 109 200 21800

33 床头卡指示牌 120H*250W*15D 自由圣美 30 27 450 12150

34 床头卡数字指示牌 90H*90W*15D 自由圣美 25 22 450 9900

35 护士站指示牌 300H*2400W*45D 自由圣美 480 436 20 8720

36 医护一览表 2400H*1200W*55D 自由圣美 1783.17 1622 12 19464

37 宜传栏 2400H*1200W*58D自由圣美 800 728 12 8736

洗手间指示牌(立牌 具体尺寸按实际38 、横牌、吊装牌) 场景制 作
自由圣美 260.28 236 50 11800

公共标识指示牌(含 数字
39 300H*300W*20D

吊装牌等) 英文
自由圣美

244.35 222 50 11100
260H*150W*20D

40 楼层号指示牌 按实际尺寸 自由圣美 68 62 50 3100

41 亚克力板 按实际尺寸 自由圣美 355.23 323 60 19380

42 PVC板 1060H*980W*30D 自由圣美 403.82 367 52 19084

停车场服务人 具体尺寸按实际
43 员公示 场景制作 自由圣美

1200 1092 5 5460

停车场车辆管
44 1060H1*6800W*3

理规定 0D 自由圣美 740 673 31 20863

反向寻车平面
45 图索引 800H*600W*45D 自由圣美 1300

1183 12 14196

停车场人行分
46 1500H*350W*45D自由圣美 1300 1183 15 17745

流灯箱

1388598合计

附件3
招标文件(含技术标准和要求)

技术标准与要求

1.设计目标
提升空间导向效率：通过清晰、规范的标识系统，确保医护人员、患者家属及访客能够

快速、准确地识别各功能区域、通道及重要设施位置，减少寻路时间，优化医疗工作流程

保障医疗安全：通过警示标识、区域划分标识等，明确病房楼内限制区域、高风险操

作区域、感染控制区域等，防止无关人员误入，降低交叉感染风险，提醒医护人员注意操

作规范和潜在风险。对负压病房、隔离区、ICU等4类以上关键区域需有专项设计，感控提

示(手卫生、防护等级等)覆盖率需达80??上，无交叉感染风险设计。

体现人文关怀：在标识设计中融入温馨、安抚的元素，通过恰当的色彩、字体和图文

组合，缓解患者家属的焦虑情绪，为医护人员创造相对舒适的工作视觉环境。

符合行业规范与标准：遵循国家及地方关于医院标识系统的相关设计规范、消防安全

规范、无障碍设计规范等，确保标识系统的合法性、规范性和通用性。

提升医院整体形象：设计科学、美观、专业，体现医院管理水平和服务品质，有助于

提升医院的整体形象和口碑。
2.设计原则

清晰性与可读性：标识信息应简洁明了，字体选择清晰易读的无衬线字体(如微软雅黑

、黑体等),字号大小根据观看距离和环境光线进行合理设置，确保在不同光线条件下(如

正常照明、应急照明)均能清晰辨认。图文组合应直观易懂，避免歧义。

准确性与规范性：标识所传达的信息必须准确无误，包括区域名称、功能说明、警示

内容等。严格使用国家规定的公共信息图形符号、医疗行业专用符号及消防安全符号，并

确保符号的颜色、形状符合标准。文字采用中文简体，必要时可增加英文对照。

系统性与连贯性：标识系统应覆盖负压病房楼内所有公共区域、功能房间、通道、设

备设施等，形成一个有机整体。从入口引导开始，通过多级导向(如总平面图、区域指示

、房间门牌、设施定位)逐步细化，确保导向信息的连贯性和逻辑性，避免信息断层或重

复。导向逻辑需无缝衔接患者、医护、访客、污物等4类流线，信息分级(一/二/三级)明

确清晰，无信息断点，紧急疏散引导覆盖 100?键节点，其他节点引导优化空间不少于2

处。
安全性与耐久性：标识材质应选用环保、防火、防潮、防腐蚀、耐磨损的材料，避免

使用易燃、易碎或有尖锐棱角的材料，防止对人员造成意外伤害。

人性化与无障碍性：充分考虑无障碍需求，设置一定数量的低位标识(高度符合轮椅使

用者视线范围),并可结合盲文标识。色彩设计应考虑到色盲患者的识别能力，避免使用易

混淆的单一色彩组合。标识的位置应设置在视线容易捕捉、不遮挡通行的地方。覆盖老人

,儿童、视障者等至少2类以上特殊人群需求。

美观性与协调性：标识的风格、色彩、造型应与负压病房楼整体装修风格相协调，体

现医疗环境的专业、洁净与温馨。避免过度装饰，保持简洁大方的设计风格

创新环保、易维护性：标识应易于清洁和维护，当信息需要更新或标识损坏时，能够

方便地进行更换或维修。至少包含1项创新元素，环保材料占比≥70可更换率≥60??

3.标识类型与内容规范

总平面索引标识

设置位置：负压病房楼入口大厅或主要通道入口处显眼位置。

内容：负压病房楼完整的平面布局图，清晰标示当前位置、各功能区域(如医护工作站

、病房区、治疗区、处置室、污物问、清洁区、半污染区、污染区等)、主要通道、安全出

口、消防设施(灭火器、消防栓)、急救设备(如除颤仪)等的位置。

规范：图形清晰，比例适当，色彩区分不同功能区域，标注明确。

区域导向标识

设置位置：走廊交叉路口、电梯口、楼梯口等需要选择方向的节点。

内容：指示箭头、指向区域名称(如“重症监护一区”、“医护办公室”、“家属等

候区”、“清洁消毒间”)。

规范：箭头指向准确，文字清晰，通常与方向牌或吊牌形式结合。

房间门脾标识
设置位置：各功能房间门的正上方或侧面，

内容：房间名称(如“ICU-1床”、“医生办公室”、“护士站”、“治疗室”、“配

药室”、“值班室”、“污物处理间”、“库房”)。对于特殊房问，可增加功能说明或

警示(如“感染隔离病房”、“限制进入”),

规范；信息完整，字体醒目。

功能说明标识

设置位置：特定设备、设施旁或相关区域。

内容：设施名称、功能用途或操作提示(如“手消赤凝胶”、“急救通道，请勿占用”)。

规范：简洁明了，针对性强。

警示与禁止标识

设置位置：存在潜在危险或需要特别注意的区域、设备旁。

内容：

(1)禁止类：禁止吸烟、禁止烟火、禁止饮食、禁止喧哗、禁止非工作人员入内等。

(2)警告类：注意高压、注意辐射(如X光机)、小心地滑、注意烫伤、生物危害等。

(3)指令类：必须洗手、必须穿防护服、必须戴口罩、必须戴帽子等。

(4)提示类：消防通道、紧急出口、避险处等。

规范：严格按照国家标准执行，颜色、图形、文字符合标准，醒目突出。

消防与安全疏散标识

设置位置：安全出口门上方或侧面、疏散通道沿途、楼梯间、灭火器、消防栓等消防

设施旁。

内容：安全出口指示、疏散方向箭头、紧急疏散平面图、“灭火器”、“消防栓”等。

规范：符合消防安全规范，具有应急照明功能的疏散指示标志应保证在断电时正常工作

。感染控制标识
设置位置：隔离病房门口、缓冲区、不同洁净级别区域入口。

内容：如“空气传播隔离”、“飞沫传播隔离”、“接触传播隔离”、“进入请穿防

护服/隔离衣、戴口罩、帽子、手套”、“清洁区”、“半污染区”、“污染区”等。

规范：颜色鲜明，警示性强，明确防护要求。

4.色彩、字体及尺寸设计
色彩设计

主辅色调：以蓝绿色(C80M0Y30K20)为主色、白色和原木色为搭配色的标识系统，契

合医院清新专业的氛围，又能通过色彩分层提升可读性，结合实用性设计。主辅色调需高

对比度、易区分。
文字颜色：确保与浅色背景的高对比度，保证可读性。

警示色：严格遵循国家标准：红色表示禁止、停止；黄色表示警告、注意；蓝色表示

指令、必须遵守：绿色表示提示、安全状态、通行。

区域色彩区分：可在总平面图或区域指示牌上，采用不同颜色对负压病房楼内不同功

能区域(如病房区、办公区、治疗区等)进行区分，但应避免色彩过多过杂导致视觉疲劳

字体设计

中文字体：首选微软雅黑、黑体、宋体等笔画清晰、结构匀称的无衬线字体，采购清

单中有特殊规定的从其规定。
英文字体：Arial,Helvetica等无衬线字体。

字号：根据标识类型、观看距离和重要性确定。总平面图和入口处的引导标识字号应

较大；房间门牌和功能标识字号适中：警示标识中的关键信息字号应突出。

字距与行距：应保持适当的字距和行距，确保阅读舒适，避免过于拥挤。

标识标牌尺寸

尺寸大小适中，不宜过大或过小，便于观察。

5.材质选择与安装要求

面板材质
(1)亚克力板：透明度高，色泽均匀，美观大方，加工性能好，适合制作各类平面

标识和立体字。

(2)PVC板：质轻、防潮、耐腐蚀，适合制作室内一般标识。

(3)不锈钢板：坚固耐用，质感好，防锈，适合制作需要长期使用且有一定承重要

求的标识，如门牌、指示牌框架。可采用拉丝或镜面处理。

(4)铝合金板：质轻、强度高、耐腐蚀、表面处理多样，适合户外或有较高耐久性

要求的区域。

(5)搪瓷板：耐高温、耐酸碱、抗腐蚀、易清洁，适合潮湿或有特殊卫生要求的区域。

不干胶贴：适用于临时性标识或需要经常更换内容的标识(需配合硬质底板)。

自然干燥：在标准环境下，干燥时间不少于12小时；若低温环境，可适当延长干燥时间，或

采用低温烘干设备(温度≤40℃)加速干燥。
自检验收；底漆干燥后，检查漆膜表面无流挂、缩孔、露底，用漆膜测厚仪检测厚度，合格后

方可进入下一道工序。

工序三：第二遍喷漆—环氧云铁中间漆施工

表面清洁：用干抹布擦拭底漆表面灰尘，若有油污需重新除油，确保底漆表面清洁干燥，无破

损。

油漆调配
按说明书比例混合中间漆主剂与固化剂，搅拌均匀后加入稀释剂，调节黏度至涂-4杯18-

22秒，静置熟化5-10分钟。

喷涂施工
喷涂参数：喷枪口径0.5-0.7mm,喷涂压力18-22MPa,喷枪移动速度均匀，采用纵横交

叉喷涂法。
重点覆盖底漆漆膜的细微针孔和缺陷，增强整体漆膜的封闭性和厚度。

漆膜参数与干燥

干膜厚度控制在80-100μm,湿膜厚度约160-200μm.
白然干燥时间不少于16小时，干燥后漆膜表面平整，无明显刷痕、流挂。

自检验收：检测干膜厚度，检查漆膜完整性，合格后进入面漆施工。

工序四：第三遍喷漆—氟碳/丙烯酸聚氨酯面漆施工

表面清洁：用压缩空气吹扫中间漆表面灰尘，若有污渍用干净抹布擦拭干净，确保表面无

杂质。

油漆调配
按比例混合面漆主剂与固化剂，搅拌均匀后加入稀释剂，调节黏度至涂-4杯20-25秒，

静置熟化10分钟。
面漆需按设计颜色调配，同一批次工程需一次性调配足量油漆，避免色差。

喷涂施工
喷涂参数：喷枪口径0.6-0.8mm,喷涂压力20-25MPa,喷枪距离工件25-35cm,移动速

度均匀，采用薄涂多遍的方式，避免流挂。
第一遍面漆薄喷，干燥后再喷第二遍(若需),确保颜色均匀一致，光泽度符合设计要求

漆膜参数与干燥

干膜厚度控制在40-60μm,三遍喷漆总干膜厚度≥180μm(满足户外防腐耐候要求)

自然干燥时间不少于24小时，7天内达到完全固化，固化期间避免碰撞、划伤、淋雨。

质量管控要点

每道工序验收：底漆、中漆、面漆施工后均需进行自检，质量员签字确认，上一道工序不

合格严禁进入下一道工序。

漆膜检测标准

厚度：总干膜厚度≥180μm,单道漆膜厚度偏差不超过±10μm.

基层与支撑材质：根据安装方式和位置选择，如密度板(需做防潮处理)、细木工板

、金属方管、角钢等。

安装要求

安装位置：应设置在视线最佳、不影响通行、不易被遮挡的位置。悬挂式标识应保证

其下沿适当高度，避免碰头。
安装方式：根据标识类型和材质选择合适的安装方式，如粘贴(适合轻质、平整表面)

、螺丝固定(牢固可靠，适合大多数材质)、铆接、悬挂(如吊牌)、嵌入式(与墙面或隔

断一体化)等。

预安装：供应商在正式进场安装前，标识标牌须提供样品进行预安装，采购人认为

必要的可对样品进行检测，待采购人对所有产品的规格、尺寸、材质等确认无异议后，

方可正式制造安装，最终制造安装的产品应当与预安装时采购人确认的内容保持一致。

牢固性：所有标识安装必须牢固，能承受日常触碰和轻微撞击，防止脱落伤人，

统一性：同类标识的安装高度、方式应保持一致，确保视觉上的整齐有序。

隐蔽工程：对于需要布线的发光标识，其线路应隐蔽敷设，确保安全美观。

6.核心施工工艺
工序一：标识表面预处理(关键前置工序)

除油：用抹布蘸取专用除油剂，擦拭钢结构表面油污、污渍，反复擦拭至无油迹，再用干

净抹布擦净残留除油剂，确保表面无油脂残留。

除锈：大面积除锈优先采用角磨机搭配钢丝轮打磨，局部死角用钢丝刷、砂纸打磨，除锈

等级需达到St3级(表面无可见的油脂、污垢、氧化皮、铁锈和油漆涂层等附着物，底材显露

部分的表面应具有金属光泽)。

也可采用喷砂除锈，等级达到Sa2.5级(表面无可见的油脂、污垢、氧化皮、铁锈和油漆

涂层等附着物，任何残留的痕迹应仅是点状或条纹状的轻微色斑).

除尘清洁：除锈完成后，用毛刷或压缩空气(压力0.3-0.5MPa)吹扫钢结构表面灰尘、铁

屑，确保表面清洁干燥，除锈后4小时内必须进行底漆施工，防止二次生锈。

工序二：第一遍喷漆—环氧富锌底漆施工

油漆调配

按照产品说明书比例，将底漆主剂与固化剂混合，搅拌均匀(搅拌时间不少于5分钟)。

根据施工环境和喷涂需求，加入适量配套稀释剂，调节油漆黏度至涂-4杯黏度计测量15-20

秒，静置熟化10-15分钟后使用。
调配好的底漆需在规定活化期内用完(通常4小时内),严禁使用过期胶化的油漆。

喷涂施工

采用高压无气喷涂机，喷枪口径选用0.4-0.6mm,喷涂压力控制在15-20MPa。

喷枪与钢结构表面距离保持20-30cm,移动速度均匀(30-50cm/s),采用纵横交叉喷涂法(

先横向后纵向),确保漆膜均匀覆盖，无漏喷、流挂、针孔。

边角、焊缝、螺栓连接处等重点部位，先采用毛刷点涂，再进行整体喷涂，防止漏涂。

漆膜参数与干燥

干膜厚度控制在60-80μm,湿膜厚度约120-160μm.

外观：漆膜平整光滑，颜色均匀，无流挂、针孔、橘皮、露底等缺陷。

材料管控：油漆开封后需当天用完，未用完的油漆需密封保存，严禁不同批次、不同品牌油漆

混用。

安全与环保要求

安全要求：施工人员佩戴防毒面具、防护眼镜、防静电工作服和手套；施工现场严禁明火

,配备灭火器等消防器材；喷涂设备接地，防止静电火花。

环保要求：废弃油漆桶、稀释剂桶需集中回收，交由有资质的单位处理：严禁将废油漆、

稀释剂倒入下水道，防止环境污染。

望

附件4、

深化设计施工图纸

NDOOR SIGNAGE SYSTEM
IN-17 功能说明标识

9

世部ce/

道
SE oo(Whoo0 e

o

第49
F&A折/PC9!

NDOOR SICNAGE SYSTEM
N-16 功融说明标识

SPAL

52E:180(W'ss(H) 32:too(wt000H)

热

SI:so(W) so00

F2A腹/PCP!

INDOOR SKGNAGE SYSTEM
IM-19 温馨报示标旗

SZE:150(W)so(H)

反

a第iau-R
F2AN/Poro

 (4车马
NDOOR SGNAGE SYSTEM
IN-0 温据捷示标识

mutooz
童地%

ns/

地面湿滑 地面湿滑 当心台阶
当心跌倒 当心跌倒

50

2 RBA四!

备注：深化设计方案以双方签字为准。

附件5、
主要材料清单及品牌确认表

序号 主要材料清单 品牌

1 不锈钢 自由圣美/定制

2 亚克力 自由圣美/定制

3 LED灯 自由圣美/定制

4 PVC 自由圣美/定制

5 铝型材 自由圣美/定制

6 显示屏 强力巨彩

7 游走字幕屏 强力巨彩

附件6
甲乙双方负责人联系表

乙方：河南自由圣美标识标
单位名称 甲方：鹤壁市人民医院 牌有限公司

鹤壁市人民医院负压病房 鹤壁市人民医院负压病房楼

楼楼顶大字、标识标牌等 楼顶大字、标识标牌等采购
项目名称

采购项目 项目

项目
万子仪 张继庆

负责人

负责人 15903929245 15093062988
电话